Дело № 1-23/2018

Приговор

 

Именем Российской Федерации

г. Тихвин 16 февраля 2018 года

Судья Тихвинского городского суда Ленинградской области Амельченко Н.Ю.,

При секретарях Зарубиной О.А. и Матреничевой Т.Н.,

С участием представителя государственного обвинения в лице старшего помощника Тихвинского городского прокурора Закатовой Н.В., 

Подсудимого ФИО1, 

Защиты в лице адвоката Шатохиной Ю.А., представившей удостоверение № 559 и ордер № 618112 от 21 августа 2017 года

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина России, 

<

данные изъяты>, с 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу 

<

адрес>, проживающего по адресу 

<

адрес>, не работающего, ранее судимого: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 33, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 2281, ч. 2 ст. 33, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 2281, ч. 2 ст. 33, п. «а» ч. 4 ст. 2281, ч. 2 ст. 33, п. «а» ч. 4 ст. 2281, ч. 2 ст. 33, ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 4 ст. 2281, ч. 2 ст. 33, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 2281, ч. 2 ст. 33, ч.1 ст. 30, п. «а, г» ч. 4 ст. 2281 УК РФ, 

установил:

1. ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, организованной группой, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

2. Он же совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, организованной группой, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

3. Он же совершил незаконный сбыт наркотических средств организованной группой.

4. Он же совершил незаконный сбыт наркотических средств организованной группой.

5. Он же совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, организованной группой, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

6. Он же совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, организованной группой, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

7. Он же совершил приготовление к преступлению, то есть приискал средства совершения преступления и умышлено создал условия для совершения незаконного сбыта наркотических средств, организованной группой, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

Преступления подсудимым совершены при следующих обстоятельствах:

Свидетель №18, осужденный приговором Тихвинского городского суда Ленинградской области, имея умысел на совершение преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, а именно незаконный сбыт наркотического средства - смеси, содержащей 

<

данные изъяты>), в значительном и крупном размере, осознавая противоправный характер данных действий и достоверно зная, что незаконный сбыт наркотических средств является высокодоходным видом преступной деятельности и способен приносить значительные материальные доходы, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения незаконной материальной выгоды от совершения указанных преступлений, в ДД.ММ.ГГГГ года в г. Тихвине Ленинградской области создал, с целью осуществления незаконного сбыта наркотических средств, устойчивую преступную группу, в которую в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ добровольно вступили Свидетель №29, Свидетель №28, осужденные приговором Тихвинского городского суда Ленинградской области, ФИО1 и неустановленные лица.

Для осуществления преступной деятельности члены организованной группы, при активном и непосредственном участии Свидетель №18, являющегося руководителем организованной группы, определили цель преступной деятельности - совершение незаконного сбыта наркотических средств, в значительном и крупном размере; разработали план преступной деятельности, включающий в себя тщательное планирование и подготовку каждого преступления, четкое распределение ролей и обязанностей между участниками преступной группы.

Свидетель №18 была разработана схема осуществления преступной деятельности с использованием элементов конспирации, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

ФИО1, согласно отведенной ему в преступной группе ролью, по указанию Свидетель №18, также осуществлял контроль за незаконным сбытом партий наркотических средств, совместно с Свидетель №29 производил расфасовку наркотических средств, в зависимости от количества и вида наркотического средства, помечая свертки с наркотиком, передавал определенное количество расфасованного наркотического средства - 

<

данные изъяты> Свидетель №29 для последующей передачи членам преступной группы Свидетель №28 и неустановленным лицам, которые доставляли приготовленные к незаконному сбыту наркотические средства в определенные места, используемые ими для тайного хранения наркотических средств – 

<

данные изъяты>.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

ФИО1, в соответствии с указаниями Свидетель №18, переводил денежные средства, полученные в результате незаконного сбыта наркотических средств участниками организованной группы, 

<

данные изъяты> в дальнейшем обналичивал денежные средства через банкоматы, установленные в Санкт-Петербурге. 

Вышеуказанная схема позволяла членам организованной группы не иметь непосредственного контакта с покупателями и, не рискуя быть задержанными при совершении преступлений, дистанционно управлять процессом незаконного сбыта наркотических средств, отслеживать поступление денежных средств, полученных в результате незаконного сбыта наркотиков. При этом, денежные средства, вырученные от незаконного сбыта наркотических средств распределялись между членами преступной группы в заранее определенных долях и размере, а кроме того, использовал незаконно полученные денежные средства для приобретения очередных партий наркотических средств. 

Для осуществления преступной деятельности Свидетель №18 с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года арендовал квартиру по адресу: 

<

адрес>, которую использовал для незаконного хранения партий наркотических средств. Кроме того, для осуществления преступной деятельности, участниками организованной группы использовалась квартира по месту жительства Свидетель №29 и ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, где Свидетель №29 и ФИО1 в целях последующего незаконного сбыта наркотических средств незаконно хранили и расфасовывали наркотические средства; для доставки наркотических средств из 

<

адрес> в 

<

адрес>, а также с целью временного хранения наркотиков, Свидетель №18 использовал автомашину 

<

данные изъяты>, принадлежащую гр. Свидетель №23, ФИО1 использовал автомашину 

<

данные изъяты>, арендованную ФИО1 у гр. ФИО8, не осведомленных о преступных действиях членов организованной группы. 

1. ФИО1, получив от Свидетель №18 наркотическое средство, в соответствии с отведенной ролью, доставил указанное наркотическое средство - смесь, содержащую 

<

данные изъяты> массой не менее 0,573 грамма, то есть в значительном размере, по месту своего проживания - в 

<

адрес>, где незаконно в целях дальнейшего сбыта, совместно с Свидетель №29 хранили указанное наркотическое средство и произвели его расфасовку 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> преступление не было доведено до конца по независящим от ФИО1 и других обстоятельствам, так как вышеуказанное наркотическое средство было добровольно выдано Свидетель №3 сотрудникам 3 межрайонного отдела Управления ФСКН России по СПб и ЛО в ходе личного досмотра произведенного в период с 16 часов 10 минут до 16 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ в помещении 3 межрайонного отдела Управления ФСКН России по СПб и ЛО, расположенном по адресу: Ленинградская область г. Тихвин 5-й микрорайон, д. 36, то есть наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

При этом лично ФИО1 вступил в организованную группу, созданную Свидетель №18, для совершения незаконного сбыта наркотических средств; получив от Свидетель №18 наркотическое средство, доставил его в 

<

адрес>, незаконно хранил его по месту своего жительства с целью последующего незаконного сбыта; произвел расфасовку наркотического средства; переводил на счета 

<

данные изъяты>, используемые членами преступной группы для перевода денежных средств.

2. ФИО1 в период времени с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 15 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ, получив от Свидетель №18 наркотическое средство, доставил смесь, содержащую 

<

данные изъяты> массой не менее 0,050 грамма, по месту своего проживания в 

<

адрес>, где незаконно совместно с Свидетель №29 хранили указанное наркотическое средство и произвели его фасовку в один бумажный сверток. 

<

данные изъяты>, преступление не было доведено до конца, т.к. наркотическое средство было добровольно выдано Свидетель №3 сотрудникам 3 межрайонного отдела Управления ФСКН России по СПб и ЛО в ходе личного досмотра произведенного в период с 16 часов 30 минут до 17 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ, то есть наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

При этом лично ФИО1 вступил в организованную группу, созданную Свидетель №18 для совершения незаконного сбыта наркотических средств; получив от Свидетель №18 наркотическое средство, доставил его в 

<

адрес>, незаконно хранил его по месту своего жительства с целью последующего незаконного сбыта; произвел расфасовку наркотического средства; переводил на счета 

<

данные изъяты> денежные средства, 

3. ФИО1 в период времени с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 51 минуты ДД.ММ.ГГГГ, получив от Свидетель №18 наркотическое средство, в соответствии с отведенной ФИО1 ролью, доставил указанное наркотическое средство - смесь, содержащую 

<

данные изъяты> массой не менее 0,191 грамма по месту своего проживания в 

<

адрес>, где незаконно в целях дальнейшего сбыта, совместно с Свидетель №29 хранили указанное наркотическое средство и произвели его фасовку в один бумажный сверток. 

<

данные изъяты>

При этом лично ФИО1 вступил в организованную группу, созданную Свидетель №18 для совершения незаконного сбыта наркотических средств; получив от Свидетель №18 наркотическое средство, доставил его в 

<

адрес>, незаконно хранил его по месту своего жительства с целью последующего незаконного сбыта; произвел расфасовку наркотического средства; переводил на счета 

<

данные изъяты> денежные средства. 

4. ФИО1 в период времени с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ, получив от Свидетель №18 наркотическое средство, доставил указанное наркотическое средство смесь, содержащую 

<

данные изъяты> массой не менее 0,504 грамма, то есть в значительном размере, по месту своего проживания - в 

<

адрес>, где совместно с Свидетель №29 хранили и произвели его фасовку в один бумажный сверток. 

<

данные изъяты>

При этом лично ФИО1 вступил в организованную группу, созданную Свидетель №18 для совершения незаконного сбыта наркотических средств; получив от Свидетель №18 наркотическое средство, доставил его в 

<

адрес>, незаконно хранил его по месту своего жительства с целью последующего незаконного сбыта; произвел расфасовку наркотического средства; переводил на счета 

<

данные изъяты> денежные средства. 

5. ФИО1 в период времени с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, получив от Свидетель №18 наркотическое средство, доставил указанное наркотическое средство - смесь, содержащую 

<

данные изъяты> массой не менее 0,516 грамма, то есть в значительном размере, по месту своего проживания - в 

<

адрес>, где незаконно в целях дальнейшего сбыта, совместно с Свидетель №29 хранили указанное наркотическое средство и произвели его расфасовку в два бумажных свертка. 

<

данные изъяты> 

При этом лично ФИО1 вступил в организованную группу, созданную Свидетель №18, для совершения незаконного сбыта наркотических средств; получив от Свидетель №18 наркотическое средство, доставил его в 

<

адрес>, незаконно хранил его по месту своего жительства с целью последующего незаконного сбыта; произвел расфасовку наркотического средства; переводил на счета 

<

данные изъяты> денежные средства. 

6. ФИО1 в период времени с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 15 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, получив от Свидетель №18 наркотическое средство, доставил указанное наркотическое средство - смесь, содержащую 

<

данные изъяты> массой не менее 0,438 грамма, по месту своего проживания в 

<

адрес>, где незаконно в целях дальнейшего сбыта, совместно с Свидетель №29 хранили указанное наркотическое средство и произвели его фасовку в один бумажный сверток. 

<

данные изъяты> 

При этом лично ФИО1 вступил в организованную группу, созданную Свидетель №18, для совершения незаконного сбыта наркотических средств; получив от Свидетель №18 наркотическое средство, доставил его в 

<

адрес>, незаконно хранил его по месту своего жительства с целью последующего незаконного сбыта; произвел расфасовку наркотического средства; переводил на счета 

<

данные изъяты> денежные средства. 

7. ФИО1 в период с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 13 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ, получив от Свидетель №18 наркотическое средство - смесь, содержащую 

<

данные изъяты> массой не менее 72,219 грамма, то есть в крупном размере и наркотическое средство – смесь, содержащую 

<

данные изъяты> массой не менее 6,134 грамма, то есть в крупном размере, доставил указанные наркотические средства в 

<

адрес>, где, совместно с Свидетель №29 незаконно, в целях дальнейшего сбыта, членами организованной группы хранили указанные наркотические средства и произвели расфасовку указанных наркотических средств на более мелкие партии, удобные для сбыта, расфасовав наркотические средства: 

<

данные изъяты> в 46 бумажных свертков. 

<

данные изъяты> 

При этом лично ФИО1 вступил в организованную группу, созданную Свидетель №18 для совершения незаконного сбыта наркотических средств; получив от Свидетель №18 наркотическое средство, доставил его в 

<

адрес>, с целью последующего сбыта передал часть наркотического средства Свидетель №28, незаконно хранил его по месту своего жительства, в автомашине «

<

данные изъяты>», с целью последующего незаконного сбыта; произвел расфасовку наркотического средства.

Подсудимый ФИО1 свою вину в совершенных преступлениях признал фактически полностью, пояснив, что в период конца 2012 года – начала 2013 года занимался распространением наркотических средств 

<

данные изъяты> потребителям в 

<

адрес>. Схема сбыта была разработана Свидетель №18, 

<

данные изъяты> 

Вместе с тем вина подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемых ему деяний подтверждается совокупностью собранных и исследованных в суде доказательств:

Показаниями свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №5 сотрудников МРО 3 УФСКН России по СПб и ЛО, каждого в отдельности 

<

данные изъяты> 

Показаниями свидетелей Свидетель №4, Свидетель №7, Свидетель №8, Свидетель №9, Свидетель №10, ФИО10, Свидетель №12, Свидетель №13, ФИО11, Свидетель №17, ФИО12, Свидетель №19, Свидетель №24, Свидетель №25, ФИО13, Свидетель №27, каждого в отдельности о том, что в 2013 году они принимали участие в качестве понятых при производстве процессуальных действий, проводимых сотрудниками следственных органов. В их присутствии производились досмотры лиц, обыски в жилище, проводились оперативно-розыскные мероприятия. 

Показаниями свидетелей Свидетель №6, Свидетель №14, Свидетель №15, пояснивших обстоятельства приобретения наркотических средств в феврале – марте 2013 года через закладку по предварительно оплате в терминале.

Показаниями свидетелей Свидетель №18, Свидетель №28, Свидетель №29 о том, что каждый из них был членом преступной группы, занимавшейся распространением наркотических средств в г. Тихвине. Наркотики из Санкт-Петербурга в г. Тихвин привозил ФИО1 В доме по месту жительства расфасовывал наркотические средства. Свидетель №29 принимала заказы, Свидетель №28 производила закладку. 

А также материалами дела: постановлениями о проведении оперативно-розыскных мероприятий: проверочных закупок, наблюдений, прослушиваний, протоколами досмотров покупателей до и после закупки, протоколами пометки и выдачи денежных средств, актами наблюдений, копиями платежных документов, справками об исследовании веществ, заключениями судебной химической экспертизы, протоколами обысков, осмотра транспортных средств, постановлениями о предоставлении следственному органу результатов ОРМ, протоколами о задержании и досмотре Свидетель №14, Свидетель №6 и Свидетель №15, протоколами осмотров предметов, признания их вещественными доказательствами и приобщения к материалам дела (т. 1 л.д. 128 - 132, 133, 136 – 137, 140 – 142, 138 – 139, 147, 155 – 158, 160, 163, 170, 223, 161, 165, 167, 171, 227, 241, 245, 248, 249 – 250, 254 – 255, 251 – 253, 263, 271 – 274, 223, 226, 276, 279 – 281, 285, 227 – 229, 277, 282 – 284, т. 2 л.д. 6, 22 – 24, 26 – 30, 34, 37 – 39, 40 – 42, 43 – 44, 109 – 113, 115, 117, 118, 122 – 124, 119, 121, 133 – 134, 136, 142 – 147, 148 – 151, 154, 156 – 157, 149 – 155, 158, т. 3 л.д. 22, 26, 35, 45 – 47, 48 – 110, 49, 67 – 70, 58 – 61, 128, 147 – 149, 153, 155 – 157, 160 – 161, т. 4 л.д. 24 – 38, 55, 65 – 67, 88 – 91, 69 – 70, 71 – 73, 57, 58, 81 – 82, 93 – 94, 97 – 98, 108 – 148, 240 – 241, 245, 247, 55, 83, 95, 99, 100, 149, 242, 222 – 230, 231, 236, 239, 173 – 178, 180 – 181, 184, 190, 200 – 203, 248, 251, 206 – 207, 215, 218, 195 – 196, 192 – 194, 204, 205, 209, 214, т. 5 л.д. 9 – 29, 33 – 37, 41 – 60, 69 – 99, 103 – 111, 118, 125 – 129, 138 – 146, 147 – 242, т. 6 л.д. 163 – 185, 189 – 218, 136 – 159, 82 – 106, 69, 78, 56, 65, 44 – 52, 32, 40, 219 – 223, 224 – 227, 243, 245, т. 8 л.д. 69 – 72, 74 – 77, 38 – 59, 28, 32, 60 – 61, 74, 75, 69 – 73, 65 – 68).

Оценивая собранные по делу доказательства в совокупности, суд находит их допустимыми, достоверными, а в целом достаточными для установления обстоятельств преступлений, совершенных ФИО1, проверив которые, суд находит доказанной вину ФИО1 

1. в совершении ДД.ММ.ГГГГ покушения на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, организованной группой, квалифицируя содеянное ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 2281УК РФ;

2. в совершении ДД.ММ.ГГГГ покушения на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, организованной группой, квалифицируя содеянное ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 2281УК РФ;

3. в совершении незаконного сбыта ДД.ММ.ГГГГ наркотических средств в значительном размере, организованной группой, квалифицируя содеянное п. «а» ч. 4 ст. 2281УК РФ;

4. в совершении незаконного сбыта ДД.ММ.ГГГГ наркотических средств в значительном размере, организованной группой, квалифицируя содеянное п. «а» ч. 4 ст. 2281УК РФ;

5. в совершении ДД.ММ.ГГГГ покушения на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, организованной группой, квалифицируя содеянное ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 2281УК РФ;

6. в совершении ДД.ММ.ГГГГ покушения на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, организованной группой, квалифицируя содеянное ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 2281УК РФ;

7. в совершении приготовления к незаконному сбыту наркотических средств в крупном размере, организованной группой, квалифицируя содеянное ч. 1 ст. 30, п. «а, г» ч. 4 ст. 2281УК РФ.

При этом следует отметить, что квалификация действий ФИО1 по ч. 2 ст. 33 УК РФ является излишней т.к. действия исполнителей не требуют специальной дополнительной квалификации. 

По заключению комиссии экспертов, проводивших комиссионное психолого-психиатрическое обследование подсудимого, ФИО1 

<

данные изъяты> не страдает. В период инкриминируемых ему деяний и в настоящий момент мог и может осознавать фактический характер своих действий, руководить ими. В применении мер медицинского характера не нуждается. 

Находя данное экспертное заключение обоснованным и аргументированным, суд признает ФИО1 вменяемым по отношению к содеянному. 

Оснований, для изменения категории совершенных ФИО1 преступлений, на менее тяжкую, нет.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, ранее судимого, признавшего свою вину в полном объеме и раскаявшегося в содеянном. 

Таким образом, учитывая изложенное, а также влияние назначенного наказания на подсудимого и на условия жизни его семьи, руководствуясь целями восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, а также, принимая во внимание принцип гуманизма, суд считает, что наказание ФИО1 следует назначить в виде лишения свободы, так как его исправление и перевоспитание не возможны без изоляции от общества. 

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1 в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд расценивает состояние его здоровья.

Обстоятельством, отягчающим наказание, суд расценивает наличие в действиях ФИО1 рецидива в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ.

Рецидив у ФИО1 является особо опасным в соответствии с п. «б» ч. 3 ст. 18 УК РФ. 

Суд принимает во внимание следующие обстоятельства: ФИО1 признал свою вину в полном объеме, в содеянном раскаивается, способствовал оперативному рассмотрению дела в суде, страдает 

<

данные изъяты> заболеваниями, длительное время содержится в условиях изоляции. Суд также учитывает степень участия ФИО1 в сбыте наркотических средств. Суд расценивает совокупность изложенных обстоятельств исключительной и полагает возможным назначить ФИО1 наказание с применением ч. 2 ст. 64 УК РФ.

Дополнительных наказаний суд полагает возможным не назначать. 

Перечисленные преступления, являющиеся особо тяжкими, ФИО1 совершены в период условно-досрочного освобождения из мест лишения свободы, поэтому данное освобождение ФИО1 следует отменить в соответствии с п. «в» ч. 7 ст. 79 УК РФ.

При назначении наказания по ч. 3 и 5 ст. 69 и ч. 1 ст. 70 УК РФ суд полагает возможным применить принцип частичного сложения наказаний.

В соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбытие наказания ФИО1 следует определить в исправительной колонии особого режима. 

В целях исполнения приговора суда в виде лишения свободы, суд полагает необходимым меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу до вступления приговора в законную силу. 

Судьбу вещественных доказательств следует решить отдельным постановлением.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 4 ст. 2281 УК РФ (преступление от 18 февраля 2013 года), ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 4 ст. 2281 УК РФ (преступление от 25 февраля 2013 года), ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 4 ст. 2281 УК РФ (преступление от 6 марта 2013 года), ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 4 ст. 2281 УК РФ (преступление от 14 марта 2013 года), п. «а» ч. 4 ст. 2281 УК РФ (преступление от 27 февраля 2013 года), п. «а» ч. 4 ст. 2281 УК РФ (преступление от 28 февраля 2013 года), ч. 1 ст. 30 п.п. «а,г» ч. 4 ст. 2281УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы:

по ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 4 ст. 2281 УК РФ (преступление от 18 февраля 2013 года) с применением ч. 2 ст. 64 УК РФ сроком на восемь лет

по ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 4 ст. 2281 УК РФ (преступление от 25 февраля 2013 года) с применением ч. 2 ст. 64 УК РФ сроком на восемь лет

по ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 4 ст. 2281 УК РФ (преступление от 6 марта 2013 года) с применением ч. 2 ст. 64 УК РФ сроком на восемь лет

по ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 4 ст. 2281 УК РФ (преступление от 14 марта 2013 года) с применением ч. 2 ст. 64 УК РФ сроком на восемь лет

по п. «а» ч. 4 ст. 2281 УК РФ (преступление от 27 февраля 2013 года) с применением ч. 2 ст. 64 УК РФ сроком на восемь шесть месяцев, 

по п. «а» ч. 4 ст. 2281 УК РФ (преступление от 28 февраля 2013 года) с применением ч. 2 ст. 64 УК РФ сроком на восемь лет шесть месяцев,

по ч. 1 ст. 30 п.п. «а,г» ч. 4 ст. 2281УК РФ с применением ч. 2 ст. 64 УК РФ сроком на семь лет.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на восемь лет девять месяцев.

На основании п. «в» ч. 7 ст. 79 УК РФ отменить условно-досрочное освобождение примененное к ФИО1 постановлением Тихвинского городского суда Ленинградской области от 28 мая 2012 года и на основании ч. 1 ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров к вновь назначенному наказанию присоединить частично в виде трех месяцев часть неотбытого наказания по приговору Тихвинского городского суда от 28 августа 2009 года, назначив наказание в виде лишения свободы сроком на девять лет.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний (настоящего и наказания, назначенного ФИО1 приговором Тихвинского городского суда Ленинградской области от 9 декабря 2016 года) окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на девять лет шесть месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима. 

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде изменить на заключение под стражу до вступления приговора в законную силу. Под стражу взять в зале суда. 

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять с 16 февраля 2018 года.

<

данные изъяты> 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Леноблсуд в течение 10 суток со дня провозглашения, осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: _______________________